
 

. 

 

 

 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“MAJORANA - GIORGI” 
VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA  TEL. 0108356661 FAX 0108600004 

VIA TIMAVO 63 16132 GENOVA   TEL. 010 393341 FAX 010 3773887 

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana.gov.it - geis018003@istruzione.it 
LICEO delle SCIENZE APPLICATE 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - ELETTROTECNICA E ELETTRONICA – MECCANICA – GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO l’art.7 del D.lgs. n.165 del 30 marzo 2001; 

VISTO D.P.R. n° 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTI la L.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e il D.Lgs.56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” pubblicato sulla Gazzetta 

n.103 del 5 maggio 2017, supplemento ordinario n. 22 

VISTO il D.P.R. n.207 del 5 ottobre 2010; 

VISTA la Legge n.136 del 13 agosto 2010; 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge n. 228 del 24/12/2012; 

VISTI i commi da 33 a 438 dell’art.1 L.107/2015, relativi al funzionamento dell’Alternanza 

Scuola-Lavoro; 

VISTO il P.T.O.F. 2016/19, con particolare riferimento a corsi di certificazioni linguistica di cui ai 

parr.n.9 (Ampliamento dell’offerta formativa), n.12 (Alternanza Scuola-Lavoro) e n.17 

(Progetti specifici per l’anno scolastico 2017/2018); 

PREMESSO che questo Istituto intende favorire gli studenti meritevoli che intendano acquisire 

certificazioni linguistiche standard di livello avanzato (B2) – First Certificate; 

CONSIDERATO tale finalità rientra a pieno titolo nell’ambito delle finalità previste per il percorsi di 

Alternanza Scuola-Lavoro di tutte le classi del triennio di questo Istituto; 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa, nelle more 

dell’approvazione del PA 2018; 

DETERMINA 

- di procedere ad assumere i seguenti impegni di spesa qui descritti, indicati in forma onnicomprensiva di 

tutti gli oneri e le ritenute di spesa, necessari per l’attuazione della convenzione in oggetto; 

Tipologia intervento e funzionalità N.Stud Tot 

€/stud 

Tot € 

Contributo alla partecipazione di n.17 studenti per lo svolgimento di n.2 

corsi FCE (uno per sede). Durata di ciascun corso: 30h. 

Costo complessivo di entrambi i corsi: 2.580,00 

Contributo di esterni: 500€ Contributo studenti interni: 1.020,00 

Totale a carico Istituto: 2.580,00 – (1.020,00 + 500,00): 1.150,00 

 

17 

 

67,65 

 

1.1150,00 

Si attesta che la fornitura in oggetto sussiste la copertura finanziaria sull’aggregato/progetto P19 

Alternanza Scuola-Lavoro. 
Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art.5 della L.241 del 7/8/1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Alessandro Rivella 

Il Dirigente (Alessandro Rivella) 
documento firmato digitalmente 

http://www.majorana.gov.it/
mailto:geis018003@istruzione.it



		2018-01-21T17:44:10+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




